Viri, sed vidisse testes locupletissimi S. Ambrosius, & Augustinus litteris prodiderunt. Quid multa? Si vetes, fudaria, si umbrae Sandorum, priscquam e vita migrarent depulit morbos, virefque restituit: quis tandem negare adest. Deum per facios cineres, ossa, ceteraque Sanctorum reliquias eadem milabiliiter efficeret. Declarat in Cadaver illud, quod forte illatum in tepidum Eliefi, ejus tacto Corpus subito revixit. Ex Catechismo Synodi Tridentine.

Quamvis Ecclesia Fidelibus omnibus modan proponat co-
lendi Sanctos omnes, esdemque invocandi, non ideo tam
diamant pietatem eorum, qui pecularem habent eis San-
ctum. Cum aliquem devotionem, quem sibi delegerunt intercessio-

rem apud Deum : & cultus eiusmodi exerceri sole in pluribus Monasteriis, atque apud viros pios, qui singulariter inveniuntur. Kiensib[us] sibi deligunt unum ex iis Sanctis quorum festivitatem celebrat Ecclesia tamquam prototypum vita sua, ad quem omnes dirigunt preces suas, sed omnes fideles summa reverentia, & particuliari honore Sanctum illum prosequi debent, ex cuius nomine vocati fuerint in Sacramento Baptismi; illud enim ideo nobis impositum fuit, ut effet hofer intercessor apud Deum, & ab precibus, & exemplis virtutum suarum fatis digne obire possemus officia christiana vita secundum proficiendum, quam facimus in hoc Sacramento. Hinc honorandus, & amandus nobis est Sanctus, cuius nomen gerimus, eisque quotidie nosmet commendare debentur, eisque virtutes imitari ad auxilia, que nobis necessari sunt imperata. *Iam.*

**Peritoli et
Santos** **Sanctos**, id autem quod modo factum est, non licet solum, sed quam maxime prodest **Sanctos** invocare, ut pro nobis apud Deum precium suarum praalent auxilium. Profecto non est illas exquirere Deo, opem ab illis expectare: cum enim Deus invocatur, respiciunt tamquam bonitas, & infinita potentia, que nobis tribuere posset.

bonitas ; & infinita potentia , que nobis tribuere potest
quod potius dicimus illi ; miserere nostri , Domine ;
concede nobis gratiam , amorem tuum &c. Cum auctor San-
ctos Invocamus , non dicimus illis , ut nos largiatur ; sed
ut a Deo petant pro nobis , dicimusque , orate pro nobis ,
intercedete pro nobis . Ita neque illos aquitanos Iesu Christo ,
cum illos oramus , sicuti non euanus illi vice hujus
Sanctos quos erant precantes . Sea hoc determinans interce-
dit , quod orantes Iesum Christum , ipsum ipsum oramus ,
quia Deus est ; oramus per propriam meritam sua , tamquam
Salvatorem nostrum . Eaque dicimus : miserere nostri , dona
nobis . Cum Sanctis autem non sit locuplum , quia non ha-
bent , & nihil posunt , nisi per merita Iesu Christi , qui est
mediator nostra redēptionis , & propitiationis , cum nos
reconciliaverit Pati suo , nobisque gratias promoverit
Sanguine suo . Sancti sunt dumtaxat mediatores intercello-

DE SINGULARI CULTU
QUEM DEIPARÆ PRÆSTAT ECCLESIA.
MONITUM.

Eccl^{ie} Catholice satis non est honorata, & ins-
tiam esse putat, ac merito vertit, Deiparam
medium teneat locum inter illum, qui unice ad-
iunctumque sint ordinis, & meritum coram Deo.
obsequia; magnificentissima elogia, que fieri pos-
sunt prefari valeat; probatur, & addibetur
magis huius Genitricis Dei.

*Satis cognita sunt restitutio, censura, modificationes, quas
garum hoc in argomento scriptis impensis, pessimisque exempli sub-
titulos Medicatrix, Redemptoris, Advocate peccatorum, alio-
cum amelioros Salvatores dixerunt; qui atenderent, quo in sen-
tentiis, ac T traditioni secundorum omnium, nullam censuit bi-
dignissimis censoribus afferuntur.*

*Munitum equisimum quod bat in re prestari Valeat fidelibus nulli, & Sancte Virginis pii Cultores nisi sunt, & quem semper reverentiam, bonorumque exterum, qui adibetioris, quorum p. nomine, & bac loquendi ratione non nimis amplius, ad aufer-
nus, p. xix. Christiani, & minus Catholicis.*

Quod pertinet ad Ecclesie sententiam de pecuniaris hoc Cultu illi, preferimus vero, ex quo Maria declarata fuit Dei Mater festivitatem, quae celebratur in honorem Mysteriorum omnium, quae domitas sunt die recitat, & per intercessioneum eius, quam dicit, quod recitatione quotidie ab omnibus Confraternitatibus, omni circa hyperbolam dicere possimus hanc esse devotionem Ecclesie canuntur hoc in loco de *Magnificat*, prærogativis, excellentiis, singulariis, namque satis fidei in Bibliotheca nostra actum est in natione Dabar.

ut aliquid a Deo pro nobis deprecantur per merita Christi. Ita Sanctorum invocatio non prohibet, nos ire Christum: nam cum Principem virum rogamus, tuos ad Regem introduc; Oratio nostra non vetat, quoniam per mediatoris hujus intercessionem gratiam aliquam etiamem; & Rex non ideo patet sibi injuriam inferri; sed contra. Verum est nosmet' filios per nos Iesu Christo presentem posse; sed cum Sancti sunt pro nobis accipientes Deo, preparare postulam nos milites gratiam conseruatores, si illi ab eo adiutores accescerint. *Auctor recent.*

Protestantes confidere nolant, Santos, Angelosque nequamum a nobis miberi talcumus Deos, sed tamquam Mistris Dei, ab illo omnem potestatem, virtutemque recipientes. Non putet illos Sanctorum pluralitate in Ecclesia Romana comparare cum plurilitate Deorum Pantheonum, qui sunt essent similes & quasi Catholicis fibi representarentur tamquam totidem Deos a nemini pendentes, quoniam singuli suos habent affectus, studia, cupiditates, ingenia, propria negotia, quales tibi fingebant Ethnici Ioseph, & Junonen, Venerem, & Minervam. Hac inutilitate illam, si infiniti similes appingeremus ideam perhorribilium. Si videturum Santos in medio nostri converfari, deest enim illis fuis pecularium reverentiam? Et ambigere possumus, cum perverterimus ad perfectionem, in gloriam, illis signis non esse majora honora, quam si adhuc clementis, in statu inimicorum, & imperfectionis? Papin, Exhortantici Misericordie Canticis.

Cogitare nequeo fabridum eorum, qui veri sunt amici
vni, nobis ope indigentibus deesse posse; neque mihi per-
tendere patricium eorum, ac preces ea hinc celsatae, qua
slibidus agere possunt, & efficiens operari. Deo quidem
inuncti sunt, non ideo tamquam ab hominibus separari. Et
Iesus, qui populo universo percepit Moyle, & Moyle ad
eum mortali deprecante, & humanis adhuc infirmitatibus
oneroso; mea quidem tentatio plura largitur et Sando-
vi illum precibus fatigatio; pro nobis, cum jam statum
vngue perfectiore affectus fuerit; & infinito Sanctorum
camero coram illo viventiam, portione illius adstantium,
quae facies ad faciem intuentum. Protego si nullum in-
stitutum luisset commercium Calum inter, ac terram; nulla
ter utrumque Ecclesiastis conuenio, quid valerent Sancto-
rum Parrum adhortationes, quibus excitamus ad amicitiam
cum Sanctis inuidam, ad precibus confirmandam illam,
iz jam instituta est, ad ingredientiam in antecellum & spu-
riam in Cœlestem Jerusalēm; ac locum nobis præcipuum
divina iuxta Republica, ad curas jura, & privilegia post
vitum nostrum anhelamus? Autem recenti.

De singula
DE SINGULARI CULTU
BEATISSIME VIRGINIS

*qua Dei Bonitas te corona
longe aratam - ut omnibus*

Diximus jam, Sanctam Virginem, cum Sanctis omnibus
præcellat, mereri Cultum superiorem illi, qui Sa-
crae omnibus adhibetur, & qui Hyperdulia vocata
quod nomen significat honorem superiorem illi, quem D.

Diximus jam, Sanctam Virginem, cum Sanctis omnibus
præcellat, mereti Cultum superiorem illi, qui San-
ctis omnibus adhibetur, & qui Hyperdulia vocata
quod nomen significat honorem superiorem illi, quem E-
familis præstamus; ita ut Adoratio Hyperdulie, quæ
illi redemptio est, sit profunda reverentia excellenter. +
illi propria est; si veneratio omnium qualitatum, qua
convenient propter diuinam Maternitatem suam; humili-
t reverentia supereminentiis Sanctitatis sua, affinitatis cu-
Deo, incomprehensibili dignitatibus, quam possidet quatenus
Mater eius, elevatione superne omnes Angelos, imperito
sui Virgo omnia creata. Ecce quid fit adoratio Hyperdulie,
quam Catholica Ecclesia prefat Virginis Sanctæ; quam
item pacis explicit veribus, profunda est reverentia o-
mnium Sancta Virginis præ omnibus Sanctis. Ex libro
titulu: *Vera deuota erga Deiparam, Autore Pace Ruy
Recollito.*

S. Virginitate honorare debemus ; utriusque virtus et utilitate ; & beatitudine .

Hoc unum a te peto , ut probe confidimus quid sit in utriusque S. Hyperduliae Deiparz debitum , magna utaris assiduitate eadem colenda . Peto ut hac bifarium utaris ; primum quod deinde formulari per actum explicitum hujus adoracionis , dicende vero implicite , si ita loqui licet ; hoc est habituiter , & virtualiter admicende reverentiam , & Hyperdulam reverentiam cum omnibus officiis , que praetatis illi , & eius comitando omnes praxes , quibus illam venerabilis obficit aetate profundi , ac reverentia , ut dicti queat , cultus per pecus Hyperdulam . Hinc facile est inferre , aquum esse derari reverentiam tam interiore , quam exterior , & aqua oranda eis Sanctissima Virgo pro excellentiam , & gemitatem persona sua . Constat enim , licet ex preferenti nunguem reverentiam eandem , cum qua Angelii ipsam exquantur , hanc procul adhuc abuturam ab ea , qua illa precati , eique officia nostra debemus perfervere : sed taliter , quidquid per Spiritus tui applicationem fieri possit . Antequam preces incipias , & laudes quascumque deum offere voleris , puta , Rofarium , Officium illius , que id genus , paulisper te collige ; cogita , quid factum sis ad Dei Matrem confugiens , & intinsecus dic : quafatis magna reverentia alloqui potero Sponsam Spiritus tui ; Reginam Cali , ac terra , illam , quam colunt Angeli & quan Deus ipse tamquam Matrem observat ! Deus meus praesta , ut ea qua debeo attentione , ac reverentia , Miserere mei , & humiliter precari , ut tibi oranti ferat open : quem breui uti potes brevi illa- fide devota oratione , Dignatus lassans te Virgo Sacras : da mibi virtutem contra hostes Ex liuore edem .

Eccl. xxviii. 4.
Tuum erit, ubi Mariam orabis, ita tuum oris hab-
eris. Virgo ha-
bita compone, ut nifi evidens ureat necessitas, te ab he-
cunda et
attuum tuorum compositione dilepentes. Praefact
laudibus abstiner, eique non offere preces, quam of-
ferter, & negligenter nuncupare vora cum voluntariis H-
abituibus mentis sine ulla specie pietatis. Adoratio H-
abitu, quamvis non fecus, ac adorationes ceteras con-
in actibus interioribus, tamen effectus habet extenos
mobrem se profondere, ad cultum Sanctissimae Virginis
bendum, vel ad imagines eius salutandas, adhuc sunt
riores hujus adorationis, qui illi admundos accepti
& coram Deo moritiorum, si illos pars interior, &
conminetur; & si in iis omnibus, quæ in illius obser-
prauit, combitetur intrinsecus confocare verum &
magnificum illius, hoc erit elevere omnem proxim, &
devotione nostra spiritu sanctissimi culus Hyperdulia:
que perfectissime honore. **Es eccl.**

Quomodo Ita honorare debemus Virginem Sanctissimam cultum
calenda fe
SS. Virgo per cultum
Hyperdu-
lie.

perdulam , canique his verbis precari. Cum reverenter
subfumione spiritus mei , quo maxime esse potest ,
ad Thronum tuum , & prostratus ad pedes Majestatis
Virgo Sanctissima , dignissime Dei Pares , & gloriae
terram Domina , veneror humillime gratias omnes
rogativas , & infestabilia magnalia , quia in te Deus
constituit. Colo te super omnes Angelos & Santos
quam universi Sanctiores. Colo te tamquam unicam
sanctum Spiritum sancti , carissimum objectum deliciarum
Iesu Christi , & post hunc , præstantissimum intrinsecum
gloriam SS. Trinitatis. Colo te tamquam verum Dei M
cui dignatus es ille feso tamquam Filium subficeris ;
testatum , quam suprema hac dignitas tibi super U
largiori reveror. Factor creaturas omnes debere te
auctoritati subfucere , tibique fuisse obedientiam testimoni
bere ; utque , quantum in me est , tanto fatisfaciam et
sincere offero tibi corpus , animam , vitam , totumque
iustum. Tu superlex rogo , Virgo Sanctissima , ut digna

abfoluto jure, quod habes in me, & in eo, quidquid pertinet ad me, ac de me ad facta voluntatis tua arbitrium disponas, & quoniam ex toto corde tibi gratorum gloriam, quia Dei Bonitas te coronavit, eamque reverenter, hanc mihi largite gratiam, ut omnino me in tuam recipias clientelam, & ne derelinquas misericordiam crearam hanc sub tuo patrocinio vivere, & mori cupientem. *Eo codem.*

Quamvis nollemus Sanctam Virginem participem esse eorum omnium, quia ad nos pertinent; tamen in parte accedere non cestaret. Non enim deoio nostra nos huic Mundi Regina non subiicit, sed ipsius propria magnitudo; non ideo fumus illius, quia nonfem illi mancipamus; sed quia Jesus Christus, cuius fumus, nos illi tradidit. Inter Iesum Christum, & Mariam arcta adeo intercedit necessitudo, ut alterutris effe nequeamus, nisi simus utriusque: & sicuti perfecte adeit communitas bonorum omnium naturalem Filium inter, & Patrem, non deest altera inter Filium, & Matrem bonorum adquisitorum; ita ut auctum mili persuadere, non deesse aliquod iustitiae genus, & aliquam obligationis speciem in Iesu Christo communicandi Sancte Virginis Magnitudinem, & regnum suum, & dici posset sicci recipiens a Patre divinam essentiam, recepit ab illo